Протокол № ___6___
										От  22.02.2022г.
Заседание кафедры _____Гуманитарных и _экономических дисциплин______________

Зав.кафедрой __Абушахмина Р.М.__

Присутствовали: Абушахмина Р. М. , Артамонова О.А., Казина И.Г, Горцева Т.Н.,.,Райтер М.Г., Халилова Р.М.., Исхакова Г.А., Михайлова Н.А., Тарасенко, Ишмурзина Ф. Р., Лукашова О.В., Басырова А.В. , Хасанова Р.Р., Баймурзина М.З. , Леонтьева В.А., Хакимова Ф.А., Саламатина М.К., Гильманова А.Р., Меркулов Д.Л., Белянина Р.Н.

Повестка дня:
1. Результаты промежуточной аттестации по дисциплинам кафедры
Ответственный: Абушахмина Р.М.
2. Научно-исследовательская работа  преподавателей и студентов по профилю кафедры
Ответственные: Абушахмина Р.М., члены кафедры
3. Результаты предметной олимпиады по русскому языку и литературе
Ответственные: зав. кафедрой Абушахмина Р.М., преподаватели русского языка и литературы
[bookmark: _GoBack]
1.  Слушали: зав.кафедрой Абушахмину Р.М.
	Результаты промежуточной аттестации по дисциплинам кафедры
	Решили: организовать курсы для неуспевающих студентов, продолжить индивидуальную работу с отстающими обучающимися.
2. Слушали: зав.кафедрой Абушахмину Р.М., членов кафедры
Ведение Научно-исследовательской  работы  преподавателями  и студентами по профилю кафедры
Решили: более активное участие в конкурсах и конференциях, несущих научно-исследовательский характер

3.Слушали:  Абушахмину Р.М.,   Райтер М.Г.
22 февраля прошел   1-ый тур Республиканской олимпиады по русскому языку и литературе среди студентов 1-го всех специальностей. Победитель – Чураева Анастасия, студентка группы 9ИСП-12-21, набравшая максимальное количество баллов.
Решили: победитель первого (внутриколледжского) этапа Республиканской олимпиады по русскому языку и литературе Чураева Анастасия представит наш колледж на региональном этапе.

Зав.кафедрой______________        Абушахмина Р.М. ______